Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto no artigo

24 inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993, CONSIDERANDO que foram cumpridas as exigências legais,

e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de

Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do Processo Licitatório nº 057/2018. Autorizo em

consequência, a proceder-se a prestação de serviços, conforme abaixo descrito:

Objeto: Aquisição de Bipap com Umidificador com Cartão de Leitura com Backup de

Frequência.

Favorecido: HOSPMAIS PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA., devidamente registrada

no CNPJ nº 13.007.781/0001-98.

Valor Global: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).

Vigência: até a execução do contrato.

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/1993.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 11/2018.

Ficha: 238
Dotação orçamentária: 02.05.02.10.122.0003.1032
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00
Fonte de Recurso: 192

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, e que, após, seja o presente expediente devidamente

autuado e arquivado.

Taquaraçu de Minas, 14 de maio de 2018.

______________________________

Rodrigo Inácio Alves Gazeto

Secretária Municipal de Saúde

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2018

DISPENSA Nº11/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HOSPMAIS PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº CNPJ nº

13.007.781/0001-98.

OBJETO: Aquisição de Bipap com Umidificador com Cartão de Leitura com Backup de

Frequência.

 VALOR: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: até a execução do contrato.

ASSINATURA: 14/05/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2017

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: JR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 20.279.884/0001-72.

OBJETO: ACRÉSCIMO de 20% (vinte por cento) no valor unitário do item 01 do contrato firmado entre

as partes, em 03/03/2017.

 VALOR UNITÁRIO: R$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos).

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 2.653,20 (dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte

centavos).

VIGÊNCIA: até 31/12/2018.

ASSINATURA: 11/05/2018

		2018-05-15T15:42:45-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159